
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 Doplnujici zadost_2024_26_08_Sdeleni 
informaci_Vycisleni skody vznikle na majetku DPP - poskozeni fasady budovy v ulici Makedonska-Lovosicka.docx  Stránka 1 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 
podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 

obdržel dne 16. 8. 2024 Vaši doplňující žádost o informace k níže uvedenému vyjádření DPP, 

č. j. DP/1737/24/900200/JK podle InfZ: 

 
„Obracím se na Vás ve věci trestního oznámení na neznámého pachatele, který poškodil budovu 
ve Vašem majetku.  
 
Katastrální území: Střížkov [730866] 
Číslo LV: 5535 
Stavba stojí na pozemku: p. č. 833/4 
 
Jde o poškození fasády budovy v ulici Makedonská. 
 
Pro potřeby doplnění trestního oznámení žádám o vyčíslení škody vzniklé na majetku. 
 
S ohledem k tomu, že byla fasáda opět poškozena, prosím o vyčíslení i této nové škody. 
 
Ve věci poškození majetku dopravního podniku v ulici Lovosická jde o trestní oznámení pod číslem 
jednacím KRPA-215940-8/ČJ-2024-001319. 
 
Prosím o informaci, kolik stála likvidace první škodní události z května tohoto roku, která proběhla 
v červnu. 
 
Dále o informaci, kolik bude stát likvidace druhé škodní události na téže budově.“ 
 
 
V návaznosti na výše uvedený dotaz Vám sdělujeme, že škoda vzniklá na budově v ulici 

Makedonská/Lovosická z května 2024 byla vyčíslena na 6 384 Kč bez DPH.  

 

Váš dopis značky / ze dne 16. 8. 2024 

spisová značka ZN/5057/24 
2024/40a/900200 

číslo jednací DP/1874/24/900200/JK 

 
vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha 26. 8. 2024 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 20. 4. 2023 Doplnujici zadost_2024_26_08_Sdeleni 
informaci_Vycisleni skody vznikle na majetku DPP - poskozeni fasady budovy v ulici Makedonska-Lovosicka.docx  Stránka 2 z 2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Škoda vzniklá v srpnu 2024 byla vyčíslena taktéž na 6 384 Kč bez DPH. Vzhledem k tomu, že se na tomto 

objektu opakuje přestupkové jednání, nebude se prozatím nynější obrazec odstraňovat. Jedná se 

o nehospodárně vynaložené finanční prostředky. 

 
Doplňující dotaz: 
 
„Děkuji za zprávu. Píšete, že nebudete fasádu znovu přetírat. 
 
Rád bych se proto zeptal, zda mohu zadat přetření Vaší fasády já jako soukromá osoba.“ 
 

 

V návaznosti na výše uvedený dotaz Vám sdělujeme, že takové řešení není možné. Je to z toho důvodu, 

abychom předešli případným budoucím pokusům o vyúčtování času či práce oznamovatele, s čímž již 

máme špatnou zkušenost.  

 

 

   
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 vedoucí odboru Právní 

http://www.dpp.cz/

